
 

Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 65/17, 110 00  Praha 1 – Nové Město 

tel. +420 221 811 111, el. adresa podatelny: posta@mze.cz, ID datové schránky: yphaax8, www.eagri.cz 

 
 

Ministerstvo zemědělství  
Odbor státní správy myslivosti a rybářství 

 
Sp. zn.: MZE-379/2023 
Č. j.: MZE-37230/2023-16232 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

Ministerstvo zemědělství, Odbor státní správy myslivosti a rybářství (dále jen „Ministerstvo“), 

jako příslušný správní orgán podle ustanovení § 19 odst. 1 písm. d) zákona č. 99/2004 Sb., 

o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných 

zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o rybářství“), a § 10 zákona č.  500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), 

 
 

rozhodlo 
 
  

ve věci žádosti Českého rybářského svazu, z.s., Územního svazu pro severní Moravu  

a Slezsko, sídlem Jahnova 14, 709 00 Ostrava, IČO: 00434167 (dále jen „žadatel“), 

o povolení výjimky ze zákazu lovit ryby mimo denní dobu lovu podle ustanovení 

§ 13 odst. 3 písm. c) zákona o rybářství, 

 
takto 

 

I. 

Dle ustanovení § 22 odst. 4 písm. b) zákona o rybářství, se povoluje výjimka ze zákazu lovit 

ryby mimo denní dobu lovu na rybářském revíru Louky 1A, evidenční číslo 471 036, a to 

z důvodu regulačního odlovu v následujících dnech:  

 

dne 1. 7. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin, 

dne 2. 7. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 8. 7. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin, 

dne 9. 7. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 15. 7. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 16. 7. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 22. 7. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 23. 7. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 29. 7. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

MZE-37230/2023-16232/1 

 
mzedms026232488 

mailto:posta@mze.cz
http://www.eagri.cz/


 

MZE-37230/2023-16232 2 

dne 30. 7. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 5. 8. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 6. 8. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 12. 8. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 13. 8. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 19. 8. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 20. 8. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 26. 8. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 27. 8. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 2. 9. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 3. 9. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 9. 9. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 10. 9. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 16. 9. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 17. 9. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 23. 9. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 24. 9. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 30. 9. 2023 od 00:00 do 04:00 hodin,  

dne 1. 10. 2023 od 00:00 do 05:00 hodin,  

dne 6. 10. 2023 od 22:00 do 00:00 hodin,  

dne 7. 10. 2023 od 00:00 do 05:00 hodin,  

dne 7. 10. 2023 od 22:00 do 00:00 hodin,  

dne 8. 10. 2023 od 00:00 do 05:00 hodin,  

dne 13. 10. 2023 od 22:00 do 00:00 hodin,  

dne 14. 10. 2023 od 00:00 do 05:00 hodin,  

dne 14. 10. 2023 od 22:00 do 00:00 hodin,  

dne 15. 10. 2023 od 00:00 do 05:00 hodin,  

dne 20. 10. 2023 od 22:00 do 00:00 hodin,  

dne 21. 10. 2023 od 00:00 do 05:00 hodin,  

dne 21. 10. 2023 od 22:00 do 00:00 hodin,  

dne 22. 10. 2023 od 00:00 do 05:00 hodin,  

dne 27. 10. 2023 od 22:00 do 00:00 hodin,  

dne 28. 10. 2023 od 00:00 do 05:00 hodin,  

dne 28. 10. 2023 od 22:00 do 00:00 hodin,  

dne 29. 10. 2023 od 00:00 do 05:00 hodin. 

 

II. 

Žadatel musí v průběhu regulačního odlovu dodržovat všechny zásady a povinnosti, které 

uvedl v podání označeném jako „Žádost o udělení krátkodobých výjimek a výjimky z nejmenší 

lovné délky“, vedené pod č. j. MZE – 37230/2023, včetně propozic regulačního odlovu.   

 

III. 

Žadatel zašle Ministerstvu důkladné vyhodnocení úspěšnosti povolené výjimky pro zajištění 

regulačního odlovu povoleného v bodě I., a to nejpozději do 29. 12. 2023. 

 

IV. 

Žadatel je povinen zajistit kontrolu a dohled nad všemi osobami podílejícími se na regulačním 

odlovu tak, aby nedocházelo k porušování zákona o rybářství, vyhlášky č. 197/2004 Sb.,  



 

MZE-37230/2023-16232 3 

k provedení zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, 

ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství),  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), a právních předpisů na ochranu zvířat proti 

týrání, přičemž bude kladen zvláštní důraz na šetrnou manipulaci s ulovenými rybami. 

 

V. 

V době a místě konání povolené výjimky uvedené v bodu I. výroku tohoto rozhodnutí bude 

zajištěna přítomnost žadatele nebo jím písemně pověřené osoby k zastupování. 

 

VI. 

Tato výjimka se vztahuje pouze na řádně přihlášené a evidované osoby provádějící regulační 

odlov, a to pouze v době a místě konání regulačního odlovu uvedeného v bodě I. výroku tohoto 

rozhodnutí. 

 

VII. 

V případě, že dojde ke zrušení regulačního odlovu, bude žadatel o této skutečnosti informovat 
ministerstvo prostřednictvím emailu na adresu: oznameni.rybari@mze.cz. 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
 
Český rybářský svaz, z.s., Územní svaz pro severní Moravu a Slezsko, sídlem Jahnova 14, 
709 00 Ostrava, IČO: 00434167  
 

Odůvodnění 
 

Ministerstvo dne 6. 6. 2023 obdrželo od žadatele „Žádost o udělení krátkodobých výjimek  

a výjimky z nejmenší lovné délky“, kterou vede pod č. j. MZE-37230/2023 (dále jen „žádost“). 

Dnem doručení žádosti bylo zahájeno správní řízení o povolení výjimky ze zákazu lovit ryby 

mimo denní dobu lovu podle ustanovení § 22 odst. 4 písm. b) zákona o rybářství v souvislosti 

s ustanovením § 12 odst. 2 vyhlášky.  

 

 

Ministerstvo si ověřilo, že žadatel je uživatelem rybářského revíru Louky 1A, evidenční číslo 

471 036, kterému byl povolen výkon rybářského práva rozhodnutím Ministerstva zemědělství 

č. j. 631/36/92-310 ze dne 3. 3. 1992 změněné rozhodnutím č. j. ŽPZ/1313/04/FI ze dne  

20. 4. 2004. 

 

Lov ryb mimo denní dobu lovu je z důvodu ochrany rybí obsádky zakázán ustanovením  

§ 13 odst. 3 písm. c) zákona o rybářství. Ponechání několika hodin jako doby klidu pro rybí 

společenstva v rybářských revírech v nočních hodinách tradičně navazuje na dlouhodobě 

ověřený režim, který má vést ke stabilizaci společenstev ryb v rybářských revírech. Podle  

§ 13 odst. 5 zákona o rybářství lze výjimku z § 13 odst. 3 písm. c) zákona o rybářství povolit 

pouze v nezbytném rozsahu a nelze-li požadovaného účelu dosáhnout jinak. Ministerstvo 

povoluje tuto výjimku z důvodu konání regulačního odlovu, a to na časově omezenou dobu  

a za splnění podmínek uvedených ve výroku. 

 

Žadatel v žádosti řádné uvedl důvody pro udělení výjimky z denní doby lovu pro zajištění 

regulačního odlovu. Podle odůvodnění podané žádosti již nebude žadatel uživatelem 

předmětného rybářského revíru od roku 2024. V této souvislosti ministerstvo upozorňuje,  

mailto:oznameni.rybari@mze.cz


 

MZE-37230/2023-16232 4 

že pro ukončení výkonu rybářského práva musí být zajištěny podmínky stanovené v § 10 

zákona o rybářství. A to zejména, že musí být vydáno příslušným orgánem státní správy 

rybářství rozhodnutí o odnětí či zániku výkonu rybářského práva, případně musí být vydáno 

nové rozhodnutí o povolení výkonu rybářského práva.  

 

Přítomnost zástupce žadatele je požadována z důvodu případné kontroly povolené výjimky 

orgánem státní správy rybářství. 

 

Ministerstvo prozkoumalo žádost žadatele a zjistilo, že žadatel, který je uživatelem 

předmětného rybářského revíru, nastavil pro konání regulačního odlovu striktní pravidla 

a podmínky, které musí osoby podílející se na regulačním odlovu dodržovat. Ministerstvo tedy 

neshledalo důvody podané žádosti nevyhovět. 

 

S ohledem na to, že vyhláška stanovuje denní dobu lovu ryb v mimopstruhovém rybářském 

revíru v měsíci dubnu, květnu, červnu, červenci, srpnu a září od 4 do 24 hodin [§ 12 odst. 2 

písm. a) vyhlášky] a v měsíci říjnu, listopadu, prosinci, lednu, únoru a březnu od 5 do 22 hodin 

[§ 12 odst. 2 písm. b) vyhlášky] povoluje Ministerstvo výjimky pro dobu od 0:00 do 4:00 hodin 

a pro dobu od 0:00 do 5:00 hodin a od 22:00 do 24:00 hodin v termínech uvedených v bodě I. 

výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Žadatel v žádosti rovněž žádal o udělení výjimky z § 13 odst. 3 písm. b) zákona o rybářství, 

v předmětném rybářském revíru z důvodu zajištění regulačního odlovu. Jelikož se rybářský 

revír nachází na území Moravskoslezského kraje, tak příslušným orgánem státní správy 

rybářství rozhodujícím v této věci je podle § 13 odst. 6 a § 21 odst. 2 písm. d) zákona  

o rybářství, Krajský úřad Moravskoslezského kraje, sídlem 28. října 2771/117, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava. Na základě tohoto důvodu bude žádost o povolení výjimky 

postoupena podle § 12 správního řádu, výše uvedenému orgánu státní správy rybářství. 

 

Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 správního řádu, podat do 15 dnů 

ode dne jeho oznámení rozklad u Ministerstva zemědělství. 

Praha 13. 6. 2023 

 
 
 
 
 
Ing. Martin Žižka, Ph.D. 

ředitel odboru 

 
 
 
Rozdělovník 



 

MZE-37230/2023-16232 5 

Obdrží: 
 
Český rybářský svaz, z.s., Územní svaz pro severní Moravu a Slezsko, sídlem Jahnova 14, 
709 00 Ostrava, IČO: 00434167  
 
Na vědomí: 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, sídlem 28. 
října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
 


		2023-06-13T13:55:06+0200




